
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na údržbu a rozvoj skalních oblastí v roce 2023 
zpráva 

 
Granty bylo možno využít, stejně jako v předchozích letech na údržbu nebo vybudování přístupových cest a 
protierozních opatření, odstraňování náletových dřevin, značení přístupových cest ke skalám, výrobu a 
instalaci informačních tabulí apod., a také na zpracování a vydání horolezeckého průvodců. Na granty bylo 
v rozpočtu rezervováno 80 tisíc Kč.  
 
O grant mohly požádat oddíly ČHS, předsedové oblastních vrcholových komisí, správci skal a další členové 
ČHS. Grant bylo možno poskytnout do výše 100% nákladů na akci, maximálně však do výše 10 tisíc Kč a 
výjimečně, ve zdůvodněných případech, až do výše 20 tisíc Kč. Poskytnutí grantu bylo podmíněno 
souhlasem příslušné oblastní vrcholové komise, orgánu ochrany přírody (v případě zvláště chráněného 
území) a popř. souhlasem majitele pozemku.  
 
ČHS obdržel 14 žádostí o grant a všem žádostem bylo vyhověno. Finanční podpora v celkové výši 75 419 
Kč byla posléze přidělena na 13 akcí; jedna akce byla zrušena.  
Údržbu skalních oblastí nebo jiné aktivity realizovali prostřednictvím grantů členové a správci OVK, členové 
oddílů, z nichž některé se o „své“ oblasti starají dlouhodobě, místní lezci i jednotlivci, kterým na našich 
skalách záleží. Všem patří velké poděkování.  
 

Přehled grantových akcí v roce 2023 
 

žadatel 
 

oblast, akce 
 

grant 
 

vyplaceno 
 

J. Čuba  
předseda OVK Tisá 

Labské pískovce, Ostrov 
zpevnění přístupových cest, protierozní opatření, prořezávka apod. 5 000 Kč 5 000 Kč 

HO při SVČ Lipník nad Bečvou 
Severní Morava, Helfštýn 
výroba a instalace informačních tabulí 9 000 Kč 9 000 Kč 

J. Holý 
Hruboskalsko 
nový lezecký průvodce pro oblast Vidlák 5 000 Kč 5 000 Kč 

J. Hušek 
OVK Jizerské a Lužické hory 

Jizerské hory, Zvon 
osazení nových schodnic na přístupu ke Zvonu 10 000 Kč 10 000 Kč 

V. Kopecký 
H.K. Stáří Praha 

Střední Čechy, Pikovická jehla 
vybudování přístupové trasy k nástupům cest 4 000 Kč 4 000 Kč 

M. Mrázek  
Broumovsko, Adršpašské skály 
vybudování protierozních zábran, stavba a instalace přístupových žebříků 5 000 Kč 4 629 Kč 

M. Sankot 
Pelhřimovsko, Paní skála u Želivi 
úprava terénu, instalování informační tabule 5 000 Kč 5 000 Kč 

SK Outdoor Jeseníky 
Jeseníky, St Město, Ostružná 
akce neproběhla 4 000 Kč 0 Kč 

TJ Baník Karviná z.s. 
Beskydy, Godula a další oblasti 
brigády zaměřené na údržbu a úklid  4 000 Kč 4 000 Kč 

TJ Český ráj 
Český ráj 
kresby do vrcholových knih pro významné věže Českého ráje 4 500 Kč 4 500 Kč 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

TJ Horal Rýmařov 
Jeseníky, Rabštejn 
čištění lezeckých cest 4 000 Kč 4 000 Kč 

S. Ulmonová 
HO Dolní Žleb 

Labské pískovce, Labák levý břeh 
kácení suchých stromů a instalace řetězu pro přístup ke skalám 8 000 Kč 7 990 Kč 

M. Vaníček  
HK Letohrad 

Východní Čechy, Studenské skály a Mariánská skála 
obnova značení, údržba přístupových cest a protierozních zábran ap. 4 000 Kč 4 000 Kč 

R. Živný 
OVK Jizerské a Lužické hory 

Český ráj, Suché skály 
oprava dřevěné zátarasy mezi Střední a Hlavní věží 8 300 Kč 8 300 Kč 

 

mailto:info@horosvaz.cz

